
Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

dodatečná informace č. 1 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 
 

„Dodávka trhačky 150 kN“ 
 

 

 

 

 

zadavatel: 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, IČ 71226401 

zastoupeným prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D., rektorem 

 

 

 

na základě tohoto vysvětlení nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek 

 



Stránka 2 z 2 

 

Dotaz ze dne 13. 8. 2021: 
 

 

Dotaz: 
 

Zadavatel požaduje, aby nové zařízení bylo kompatibilní se stávajícím video Extenzometrem 2 (AVE) značky 

Instron. Tento požadavek však může splnit pouze jeden dodavatel a může se jednat o požadavek 

diskriminační vůči ostatním dodavatelům. 

 

Z toho důvodu vznášíme dotaz, zda zadavatel bude akceptovat, místo kompatibility stávající video 

průtahoměru s novým zařízením, dodání plně nového video průtahoměru, který bude splňovat všechny 

požadované parametry jako stávající Extenzometr 2 značky Instron. 

 

Odpověď: 
 

„Důvodem požadavku na kompatibilitu se stávajícím vybavením je maximální využití již pořízené výzkumné 

infrastruktury na jejíž pořízení byly použity veřejné finance z rozpočtu ČR. V žádném případě není možné 

tento požadavek považovat za diskriminační. Možnost, kterou navrhuje fi. LaborTech, kdy by spolu se 

zařízením dodala i nový videoprůtahoměr není akceptovatelná. Není předmětem zakázky dublovat stávající 

zařízení, navíc by bylo nutné k zařízení používat další ovládací a vyhodnocovací SW. 

 

 

 

V Jihlavě 13. 8. 2021 


